
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 07.05.2018 №178» 
 
 

                                                 Разработчик проекта 
Проект постановления разработан ведущим специалистом по вопросам 

ЖКХ и строительства муниципального казенного учреждения «Управление де-
лами» администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области – Юсовой Натальей Евгеньевной (8-84-246-2-47-61). 

  
Описание проекта 

Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 
уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
2018-2025 годы» с разбивкой по годам и мероприятиям. 
 

Основания принятия  
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  о внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 07.05.2018 №178» предусматривает увеличение финансиро-
вания мероприятий программы из средств местного бюджета в размере 3000,00 
тыс. рублей. 

Проект постановления предусматривает изменение финансирования му-
ниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на тер-
ритории муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 2018-2025 годы» с 206962,22784 тыс. 
рублей до 209397,22784 тыс. рублей.  

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-
ления  администрации  муниципального  образования о внесении  изменений  в  



2 

постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 07.05.2018 №178 просим направлять их разработ-
чику проекта до 17 ч. 00 мин. 04.10.2024 по следующему адресу электронной 
почты: arxkarsun@mail.ru. 

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
07.05.2018 №178» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 04.10.2024 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
     

Ведущий специалист  
по вопросам ЖКХ и строительства  
муниципального казенного  
учреждения «Управление делами» 
администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                       _______________            Н.Е.Юсова  

 
 
 

   

mailto:arxkarsun@mail.ru


ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

________________                             № ______                                                                                                                   
                                                                                                                                        Экз. №_____ 

 
 

р.п. Карсун 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 07.05.2018 № 178 
  

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2025 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на 
основании Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  
район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной го-
родской среды на территории муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2018-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 07.05.2018 № 178 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2018-2025 годы» следующие из-
менения: 

1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования Программы» пас-
порта:  

в абзаце втором цифры «206397,22784» заменить цифрами 
«209397,22784», цифры «8673,33875» заменить цифрами «11673,33875»; 

в абзаце десятом цифры «4350,00» заменить цифрами «7350,00»; 
в абзаце тридцать пятом цифры «4350,00» заменить цифрами «7350,00»;  
в абзаце тридцать седьмом цифры «430,00» заменить цифрами «3430,00». 
1.2. В разделе 5: 
в абзаце двадцать первом цифры «8673,33875» заменить цифрами 

«11673,33875»;  
в абзаце тридцатом цифры «430,00» заменить цифрами «3430,00»  
1.2.2. В таблице «Объем финансирования мероприятий Программы»: 
1) дополнить новой строкой 26 следующего содержания: 

« 26. Разработка 
проектно-

Общий объем 
финансирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,0
0 

 



2 

сметной до-
кументации 
«Улица Со-
ветская. Раз-
говор со вре-
менем»  

программы, из 
них: 

 Средства бюд-
жета муници-
пального обра-
зования Карсун-
ское городское 
поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской 
области, источ-
ником которых  
являются субси-
дии из бюджета 
Ульяновской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Средства бюд-
жета муници-
пального обра-
зования Карсун-
ское городское 
поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,
00 

 
 
 
 
 
 

 
»; 

 
2) строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции: 
 

«  ИТОГО: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем фи-
нансирования про-
граммы, из них: 

3714,
4834

5 

8646,
8488

0 

6116,4
3857 

6667
5,152

15 

1980,2
6112 

1111
31,31
313 

3782,
7306

2 

7350,
00 

 
 

 Средства бюджета 
муниципального 
образования Кар-
сунское городское 
поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской об-
ласти, источником 
которых являются 
субсидии из феде-
рального бюджета 

0,0 0,0 0,0 5190
0,190

10 

780,54
469 

7000
0,00 

0,00 0,00  

 Средства бюджета 
муниципального 
образования Кар-
сунское городское 
поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской об-
ласти, источником 
которых  являются 
субсидии из бюд-
жета Ульяновской 
области 

3000,
00 

6887,
6107

5 

5890,0
0000 

1334
6,941

34 

1073,1
5889 

3812
5,00 

2800,
4433

2 

3920,
00 

 

 Средства бюджета 
муниципального 
образования Кар-
сунское городское 
поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской об-
ласти 

714,4
8345 

1759,
2380

5 

226,43
857 

1428,
0207

1 

126,55
754 

3006,
3131

3 

982,2
8730 

3430,
00 

 
 
 
 
 
 
 

». 
 



3 

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области В.М.Лисина. 

 
 

 
Глава  администрации района                                                                    Н.А.Сизов 

 


	Пресс-релиз от 30.05.2024
	ПРОЕКТ в Постановления администрации мун.образ.178 от 07.05.2018

